
 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

Администрация Приморского района Санкт-Петербурга 

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад  № 33 компенсирующего вида Приморского района Санкт-Петербурга 
 

ПРИКАЗ 

 
29.08.2025                              № 81-ОД 

 

 

Об организации работы по обеспечению 

антитеррористической безопасности 

воспитанников ГБДОУ на 2025-2026 уч.г. 

 

  В целях обеспечения безопасности жизни и здоровья воспитанников, 

антитеррористической защищенности дошкольного образовательного учреждения, на 

основании соблюдения требований ст. 28, 41 272 ФЗ «Об образовании Российской 

Федерации» , статьи 2 ФЗ № 35 от 06.03.2006 года «О противодействию терроризму», 

статьи 30 ФЗ № 384 от 30.12.2009 года «Технический регламент о безопасности зданий и 

сооружений», пункта 6.48 Свода правил  «Общественные здания и сооружения» 

эксплуатационной редакции СНиП 31-06-2009, утвержденные Приказом Минрегиона 

России № 635/12 от 29.12.2011 года письмо комитета по образованию Санкт-Петербурга от 

22.04.2016 № 03-18-1533/16-0-1 «Об обеспечении безопасности и антитеррористической 

защищенности образовательных организаций»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.  Назначить заведующего хозяйством Вощенкову Анну Павловну 

ответственным за антитеррористическую безопасность в ГБДОУ. 

2. Провести инструктаж под личную подпись с работниками ГБДОУ № 33 по 

вопросам безопасности жизни и здоровья воспитанников ОУ. 

Ответственный: заведующий хозяйством Вощенкова А.П. 

3. Ознакомить с инструциями по антитеррористической безопасности 

образовательного учреждения: 

Ответственный: заведующий хозяйством Вощенкова А.П. 

4. Составить план мероприятий по антитеррористической защищенности в 

детском саду на 2025 -2026 гг.  

Ответственный: заведующий хозяйством Вощенкова А.П. 

5. Обсудить на родительских собраниях вопрос противодействия 

террористическим проявлениям и обеспечению максимальной безопасности 

воспитанников в условиях чрезвычайных ситуаций. 

Ответственный: старший воспитатель Гончарова Л.А. 

6. Провести проверку в образовательном учреждении по технической 

укрепленности территории и помещений в учреждении, в том числе помещений, 

находящихся в аренде (мед.кабинет, пищеблок). Предоставлять результаты проверки 

руководителю ГБДОУ. 

Ответственный: заведующий хозяйством Вощенкова А.П. 



7. Организовать пропускной режим в целях недопущения нахождения 

посторонних лиц в здании и на территории образовательного учреждения. Регулярно 

проводить осмотр пропускного оборудования на исправность, усилить контроль обхода 

территории: каждые три часа, иметь списки детей по группам, список телефонов для 

экстренного вызова. (Обслуживающая организация ООО Титан-Секьюрити»). 

Ответственный: заведующий хозяйством Вощенкова А.П. 

8. Проводить регулярное тестирование кнопки вызова полиции и пульта 

пожарной тревоги. 

Ответственный: заведующий хозяйством Вощенкова А.П. 

9. Обновить на сайте ГБДОУ № 33 нормативно-правовую базу по 

антитеррористической защищенности образовательных учреждений. 

Ответственный: старший воспитатель Гончарова Л.А. 

10. Визуально осматривать помещения и территорию ГБДОУ непосредственно 

перед началом работы и перед прогулкой воспитанников, места раздевания и хранения 

верхней одежды воспитанников на предмет безопасного состояния, отсутствия 

подозрительных и опасных для жизни и здоровья воспитанников предметов и веществ. 

Ответственные: Воспитатели и помощники воспитателей. 

11. Все работники ГБДОУ обязаны соблюдать установленный режим работы и 

своевременно сообщать администрации ГБДОУ о каких-либо чрезвычайных ситуациях в 

ГБДОУ.  

12. Настоящий приказ довести до сведения всех сотрудников ГБДОУ. 

Ответственный: заведующий хозяйством Вощенкова А.П. 

13. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий                                          Н.С. Винокурова 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 33 КОМПЕНСИРУЮЩЕГО ВИДА 
ПРИМОРСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА, Винокурова Надежда 
Степановна, ЗАВЕДУЮЩИЙ

13.11.25 15:15 (MSK) Сертификат A7DA51AE00B4C67F2AF588146F784B25


